
ZLH Plus, a.s. 
Sídlo: Zlievarenská 533, 976 45  Hronec, SR 
IČO: 36853151 
osoba podľa § 8 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní  
(ďalej len „verejný obstarávateľ“) 
 

           V Bardejove dňa 27.04.2021 
 
Vec: Vysvetlenie podkladov k verejnému obstarávaniu 2 
 
Verejnému obstarávateľovi spoločnosti: ZLH Plus, a.s., Zlievarenská 533, 976 45  Hronec, SR, 
IČO: 36853151 v rámci verejného obstarávania na zákazku „Osvetlenie zlievarne ZLH Plus, 
a.s.”, o ktorom bola zverejnená výzva na predloženie cenovej ponuky dňa  9. 4. 2021 na 
stránke http://www.zlhhronec.sk/index_vo.html, boli doručené nasledujúce ďalšie otázky na 
vysvetlenie podkladov v rámci lehoty na predkladanie ponúk, ku ktorým po uvedení uvádzame 
odpovede:  
 
1. Poprosili by sme o označenie stavebných objektov (SO) do projektu pre lepšiu orientáciu - 

správne spárovanie vizuálu obhliadky s výkresmi. 
 
Odpoveď: označenie stavebných objektov je v rohovej pečiatke výkresu tak, ako boli 

označené pri spracovaní projektovej dokumentácie. 
 
2. V administratívnej časti svetelno-technického projektu je rozpor medzi svietidlami vo 

výpočte v Dialuxe a svietidlami uvedenými vo výkresovej časti PD 
Prosíme ujasniť. 
 

Odpoveď: verejný obstarávateľ rozdiely nenašiel. V prípade nezrovnalostí platí výkaz 
výmer. 

 
3. Je možné zaslať výkresy s rozmermi objektov (s prislúchajúcimi kótami) v DWG alebo PDF? 

 
Odpoveď: rozmery objektov sú uvedené v svetelno technickom výpočte. 

 
4. Aká je pracovná  doba v mieste realizácie? Kedy je možné odhadom realizovať, ktorú časť? 
 

Odpoveď: výrobné pracoviská 2 zmenný pracovný režim od 6,00 hod. do 22,00 hod.; 5 
dní v týždni. V administratíve je možné dohodnúť realizáciu individuálne i 
počas pracovného režimu. Tam kde to dovolí situácia je individuálna dohoda 
možná aj na výrobných strediskách. 

 
5. Je možné zaslať zdrojové súbory  svetelno-technického výpočtu v DIALuxe? Obdržali sme 

iba výstupy v PDF. 
 
Odpoveď: Verejný obstarávateľ zdrojovými súbormi nedisponuje.  

 
 
6. Je možné meniť rastrovanie a polohy svietidiel pri dodržaní požadovanej osvetlenosti na 

pracovnej rovine? 
 



Odpoveď:  je na uchádzačovi, aby zvážil aj vzhľadom na znenie výzvy, či ním predložená 
ponuka, nemôže predstavovať variantné riešenie, ktoré sa nepripúšťa. 
Uchádzačovi je však umožnené ponúknuť len prípadne ekvivalentné výrobky. 
Záväzné posúdenie, či ide o variantné riešenie alebo ekvivalent bude prípadne 
predmetom posúdenia pri vyhodnotení ponúk verejným obstarávateľom.   

 
7. Budú k dispozícii portálové žeriavy pre realizáciu vrátane obsluhy? 
 

Odpoveď:    na základe individuálnej dohody s verejným obstarávateľom vie verejný 
obstarávateľ poskytnúť aj odplatne portálové žeriavy za predpokladu, že nie 
sú potrebné pre výrobu verejného obstarávateľa.  

 
8. Je nevyhnutné tvarovo dodržať vzhľad svietidiel pri dodržaní kvalitatívnych parametrov 

osvetlenia – napr. zmeniť projektované líniové svietidlo na chodbe v administratíve za 
kruhové svietidlo ? 

 
Odpoveď: je na uchádzačovi, aby zvážil aj vzhľadom na znenie výzvy, či ním predložená 

ponuka, nemôže predstavovať variantné riešenie, ktoré sa nepripúšťa. 
Uchádzačovi je však umožnené ponúknuť len prípadne ekvivalentné výrobky. 
Záväzné posúdenie, či ide o variantné riešenie alebo ekvivalent bude prípadne 
predmetom posúdenia pri vyhodnotení ponúk verejným obstarávateľom.   

9. Na záver s ohľadom na časovú náročnosť prípravy kvalitnej ponuky pre klienta by sme 
chceli požiadať o posun termínu predkladania ponuky na 7.5.2021 

Odpoveď: jednotlivé odpovede a otázky zásadným spôsobom nemajú vplyv na prípravu 
ponuky, pričom neprišlo ani k zmene výzvy, či iný podkladov, preto verejný 
obstarávateľ nevidí relevantný dôvod pre predĺženie lehoty na predkladanie 
ponúk, ktorá už bola verejný obstarávateľom daná nad rámec zákona.  

 
S pozdravom  
 
         

              ZLH Plus, a.s. 
v.z. Mgr. Miloš Sobek 

                     For tenders s.r.o.  
         


